PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 5.334/2017
Autoria: Vereadores Denis Machado e Ten. Lourençano

Altera redação do § 4.º do art. 16 e insere o § 5.º ao art. 212 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Taquaritinga que

especifica.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA:

Art. 1.º O § 4.º do art. 16 do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Taquaritinga, passa a viger com a seguinte redação:

“§ 4.º O Secretário fará a chamada obedecendo ao sorteio prévio

realizado e consignando o nome e o voto de cada Vereador.”

Art. 2.º Fica inserido o § 5.º aso artigo 212 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Taquaritinga, na forma que segue:

 “Art. 212. ...

...

§ 5.º- A lista de votação será formada por meio de sorteio no

início da ordem do dia de cada sessão”

Art. 3.º Essa Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi,
...

Denis Machado

Vereador

 Ten. Lourençano

Vereador